

Protokół nr LXX /2023
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 28 grudnia 2023 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych w dniu odbycia sesji – 14

Liczba radnych obecnych – 14

I. Obecni:

- Radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (*zał. nr 1 do niniejszego protokołu*),
- Wójt Gminy Głowno – Marek Józwiak,
- Zastępca Wójta – Karolina Sobierajska,
- Skarbnik Gminy Głowno – Cezara Stokowska,
- Radca Prawny – Justyna Krawczyk,
- Kierownik GOPS – Joanna Michalik,
- Dyrektor ZSP w Lubiankowie – Agnieszka Czubiak,
- Dyrektor ZSP w Mąkolicach – Agnieszka Wójcik,
- Dyrektor ZSP w Popowie Głowieńskim – Lidia Kucharek,
- Dyrektor ŚDS w Woli Zbrożkowej – Monika Szczęsny.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Sołtysi Gminy Głowno według załączonej listy obecności (*zał. nr 2 do niniejszego protokołu*)

II. Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji LXIX, która odbyła się 22.12.2023 r.
4. Informacja Przewodniczącego Rady i Przewodniczących stałych Komisji z działalności w okresie między sesjami.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2024 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.
9. Podsumowanie działalności Rady Gminy Głowno za 2023 rok.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie sesji.

III. Ustalenia

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 8.38 otworzył LXXX w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Poinformował, że jest to sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 i zapytał, czy odnośnie w/w porządku są inne propozycje, uwagi bądź wnioski. Nie było.

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Głosowało 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że do przyjęcia jest protokół z ostatniej sesji. Projekt protokołu został rozesłany Radnym drogą elektroniczną i znajduje się w biurze Rady Urzędu Gminy Głowno. Do protokołu nie wpłynęła żadna uwaga. Przewodniczący Rady Gminy Głowno poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji LXIX, która odbyła się 22.12.2023 r.

Głosowało 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół zostały przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie są informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących stałych Komisji z działalności w okresie między sesjami. Żadna komisja nie odbyła w tym czasie posiedzenia. Przewodniczący zajmował się podsumowaniem działalności Rady Gminy Głowno za 2023 rok i przygotowaniem sesji.

Ad. pkt 5

W tym punkcie Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak przedstawił informacje z działalności między sesjami. Na koniec roku udało się zrealizować zadanie związane z oświetleniem solarnym.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno podziękował Wójtowi za przedstawienie informacji i zapytał, czy są jakieś pytania.

Pytań nie było, wobec czego punkt został wyczerpany.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2024 rok. Budżet szeroko został omówiony na komisjach i pozytywnie zaopiniowany z propozycją poprawek i wnioskami do autora. Przewodniczący odczytał pozytywną opinię RIO dotyczącą projektu uchwały budżetowej Gminy Głowno na 2024 rok.

(załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Wójt Marek Józwiak przedstawił autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Głowno na 2024 rok.

(załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

- zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 1 350 000,00 zł,
- zmniejszenie przychodów z tytułu pożyczek i kredytów o kwotę 1 350 000,00 zł.

Radny Piotr Kierus skierował się do Wójta Marka Józwiaka i powiedział, że zrobienie wjazdu do Domu Ludowego w Kadzielinie z FS jest nie realne, ponieważ jest to za mała kwota. Przypomniał, że budynek ten jest własnością Gminy. Wójt odpowiedział, że taka była wola większości radnych, aby zdjąć tę inwestycję.

Radny Michał Wójcik zapytał, które drogi w Mąkolicach będą miały zrobione projekty. Wójt wytłumaczył o które drogi chodzi. Radny Eligiusz Dąbek nie krył swojego niezadowolenia w sprawie zdjęcia z projektu budżetu budowy drogi w Mąkolicach. Przewodniczący Rady przypomniał, że każdy radny ma prawo do wniesienia autopoprawki, którą podda się pod głosowanie. Następnie odniósł się do zdjęcia drogi w Mąkolicach. Po prostu w budżecie była zaproponowana zbyt mała kwota w porównaniu z wykonanymi już podobnymi inwestycjami. Nie możemy planować kwoty, za którą nie da się zrobić 1/3 tej drogi. Druga sprawa dotyczy wjazdu do Domu Ludowego. Przewodniczący zauważył, że do tej pory Kamień i Kadzielin łączyły FS na wspólną inwestycję. Jeżeli na wjazd połączą fundusz to na pewno kwota będzie wystarczająca. *(Posiedzenie opuścił radny Piotr Kałuża)*

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Autopoprawka do projektu budżetu Gminy Głowno na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały i zapytał, czy ktoś chce zabrać głos. Radny Michał Wójcik poprosił o zwiększenie kwoty dla organizacji pozarządowych w przyszłym roku budżetowym. Wójt Marek Józwiak przyznał, że to słuszna sugestia. Radny Piotr Kierus przypomniał o zgłoszonej przez niego drodze, która nie została ujęta w projekcie budżetu. Otrzymał odpowiedź, że jest tam bardzo

trudna sytuacja, ponieważ droga ta jest bardzo wąska. Musimy najpierw uzyskać jakąś opinię zewnętrzną czy możemy tam zrobić drogę odpowiedział Z-ca Wójta Karolina Sobierajska. Zabezpieczać środki na coś co może nie będzie zrealizowane nie ma sensu. Zawsze w ciągu roku możemy zrobić projekt drogi. Przewodniczący odniósł się do finansowania Kół Gospodyń Wiejskich. Konkurs ofert na zadania z zakresu działalności organizacji pozarządowych to jest jedno, ale nic nie stoi naprzeciwko, aby Pan Wójt w ciągu roku budżetowego także jakieś środki przeznaczał na określone zadania i cele.

Przewodniczący Rady podsumowując powiedział, że budżet ten jest bardzo ambitny i skomplikowany. Życzę nam wszystkim, aby inwestycje zawarte w budżecie udało się zrealizować bez kredytu.

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 14 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta większością głosów.

(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Wójt Marek Józwiak dodał, że każda decyzja nosi znamię ryzyka. Przed nami ambitny cel. Dziękuję za podjęcie tej uchwały. Będziemy robić wszystko, aby zrealizować nasz wspólny cel. Na koniec podziękowania skierował w stronę wszystkich pracowników urzędu, radnych, dyrekcji szkół, ŚDS-u i GOPS-u.

Ad. pkt 7

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno. Jest to uchwała, którą musimy podjąć ze względu na podjętą wcześniej uchwałę.

(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 14 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

(Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 9

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie zostanie przedstawione podsumowanie działalności Rady Gminy Głowno za 2023 rok. *(Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)*

W 2023 roku odbyło się 14 sesji (łącznie z dzisiejszą). 4 sesje zwołane były na wniosek Wójta. Rada Gminy Głowno podjęła 55 uchwał. Praca Rady Gminy przebiegała sprawnie. Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Głowno podziękował Panu Wójtowi oraz wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, wszystkim radnym, kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy za kompetentną i owocną współpracę.

Ad. pkt 10

W sprawach różnych, Radni i Sołtysi zgłaszali bieżące sprawy dotyczące oświetlenia ulicznego i oczyszczenia dróg z zakrzaczeń. Wójt poinformował, że w przedszkolu w Lubiankowie została zatrudniona nowa nauczycielka. Została poruszona kwestia światłowodu. Inwestycja ta nie jest zależna od gminy poinformował Przewodniczący. Można zebrać kilka osób chętnych i napisać pismo w sprawie przyłączenia światłowodu. Z-ca Wójta dodała, że my jako Gmina również wysyłaliśmy wielokrotnie pisma w tej sprawie niestety bez odzewu. Wójt Marek Józwiak podziękował Dyrektor ZSP w Popowie Głowieńskim Pani Lidii Kucharek za przygotowanie profesjonalnych Jasełek. Mamy niesamowitą młodzież dodał. Podziękowania również dla Dyrektor Agnieszki Czubiak za współorganizację Turnieju Piłkarskiego dla Pani Dyrektor Moniki Szczęsny za organizację wigilii.

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka LXXX Sesję Rady Gminy Głowno.

(godzina 9:33)

Na tym protokół zakończono.

Pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno.

Wydruk głosowań załączono do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła

Marta Pakuła

Podinspektor
ds. organizacyjnych

Marta Pakuła

Obradom przewodniczył

Przewodniczący
Rady Gminy

Jarosław Chałubiec

